АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24 мая 2024 года

№ 13-р

c.Неверовка

О Плане действий по социально-экономическому развитию Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Неверовского сельского поселения:
1. Утвердить План действий по социально-экономическому развитию Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на 2024 год (далее - План) согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставлять в комитет экономического развития и планирования Администрации Таврического муниципального района Омской области информацию о ходе исполнения Плана поселения.

3. Обеспечить размещение отчета о ходе реализации Плана на официальном сайте поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

С.А.Руденко
Приложение к распоряжению Администрации Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района  Омской области                   от    24 мая  2024 года № 13-р
ПЛАН ДЕЙСТВИЙ
по социально-экономическому развитию Неверовского сельского поселения

Таврического муниципального района Омской области
на 2024 год (далее - План)

	№ п/п
	Наименование
	Ответственный исполнитель
	Источники и объем финансирования (оценка)
	Срок исполнения

	1. Благосостояние

	1
	Выявление юридических и физических лиц, использующих неформальные формы занятости. Организация работы по переводу работников с неформальных форм занятости на легальное оформление трудовых отношений
	Администрация Неверовского сельского поселения

	В течение года

	2
	Организация предоставления муниципальных услуг на базе БУ «МФЦ Таврического района Омской области»
	Администрация Неверовского сельского поселения

	В течение года

	2. Улучшение условий для жизни

	Улучшение экологической обстановки

	3
	Оказание услуг по содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории поселения
	Администрация Неверовского сельского поселения

	В течение года

	 Комфортная среда для жизни

	4
	Выполнение капитального ремонта муниципального жилищного фонда
	Администрация Неверовского сельского поселения

	В течение года

	5
	Обеспечить плановое значение ввода в эксплуатацию жилья на территории Неверовского сельского поселения
	Администрация Неверовского сельского поселения

	Ежеквартально

	6
	Проведение актуализации  схемы водоснабжения
	Администрация Неверовского сельского поселения

	В течение года

	7
	Проведение актуализации  схемы теплоснабжения
	Администрация Неверовского сельского поселения

	В течение года

	8
	Подготовка документов и участие в конкурсном отборе инициативных проектов на 2025 год
	Администрация Неверовского сельского поселения

	до 01 августа 2024 года

	9
	Проведение текущего ремонта и содержания автомобильных дорог за счет средств дорожного фонда
	Администрация Неверовского сельского поселения

	В течение года

	3. Модернизация экономики

	10
	Актуализация  реестра инвестиционных проектов, планируемых к реализации на территории Неверовского сельского поселения
	Администрация Неверовского сельского поселения

	В течение года

	11
	Актуализация реестра земельных участков и расположенных на них объектов капитального строительства для реализации инвестиционных проектов в Неверовском сельском поселении
	Администрация Неверовского сельского поселения

	В течение года

	12
	Организация
предоставления инвестиционных площадок, иного имущества, находящегося в собственности Неверовского сельского поселения  в целях реализации инвестиционных проектов на территории Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области
	Администрация Неверовского сельского поселения

	В течение года

	4. Цифровая трансформация

	 Цифровизация муниципального управления

	13
	Перевод сайта Администрации на платформу «Госвеб»
	Администрация Неверовского сельского поселения

	01 апреля 2024 года

	14
	Проведение мероприятий по популяризации предоставления муниципальных услуг в электронном виде. Увеличение доли массовых социально значимых муниципальных услуг, оказанных в электронном виде на Портале государственных  услуг не менее 32 % от общего количества предоставленных массовых социально значимых муниципальных услуг
	Администрация Неверовского сельского поселения

	В течение года

	15
	Внесение проектов цифровых регламентов с использованием подсистемы «Конструктор цифровых регламентов» федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)».

До конца 2024 года  обеспечить 100 % внесение всех проектов цифровых регламентов муниципальных услуг
	Администрация Неверовского сельского поселения

	В течение года

	5. Муниципальное управление

	16
	Обеспечить повышение скорости отработки обращений через Платформу обратной связи (ПОС) и через иные формы обратной связи
	Администрация Неверовского сельского поселения

	В течение года

	17
	Обеспечение повышения «открытости» Администрации Неверовского сельского поселения путем освещения деятельности в средствах массовой информации (в том числе на новостных сайтах), социальных сетях и мессенджерах
	Администрация Неверовского сельского поселения

	В течение года

	18
	Организация и проведение мероприятий в рамках преобразования Таврического муниципального района в Таврический муниципальный округ
	Администрация Неверовского сельского поселения

	В течение года

	Управление муниципальным имуществом

	19
	Реализация плана мероприятий на 2024 год по поступлению неналоговых доходов от сдачи в аренду и продажи имущества в консолидированный бюджет Неверовского сельского поселения  в размере не менее 271,43 тыс. рублей
	Администрация Неверовского сельского поселения

	В течение года

	20
	Обеспечение повышения эффективности администрирования доходов, отнесенных к ведению органов местного самоуправления, в том числе за счет мероприятий по:

- взысканию задолженности и недопущению ее роста, усилению претензионно-исковой работы по арендаторам, допустившим задолженность по платежам в бюджет и пени за несвоевременную уплату по договорам аренды;

- обеспечению роста поступлений по сравнению с предыдущим периодом, в том числе посредством своевременного начисления и предъявления сумм пени за несвоевременное перечисление арендной платы
	Администрация Неверовского сельского поселения

	В течение года

	21
	Ведение реестра муниципальной собственности

	Администрация Неверовского сельского поселения

	В течение года

	22
	Контроль за использованием земельных участков, предоставленных в аренду
	Администрация Неверовского сельского поселения

	В течение года

	23
	Увеличение доли площади земельных участков, являющихся объектами налогообложения земельным налогом, в общей площади территории Таврического муниципального района до уровня не менее 94,59 %
	Администрация Неверовского сельского поселения

	В течение года

	24
	Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в собственности поселения
	Администрация Неверовского сельского поселения

	В течение года

	25
	Обеспечение роста налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета сельского поселения по итогам исполнения консолидированного бюджета сельского поселения в 2024 году по сравнению с уровнем исполнения консолидированного бюджета сельского поселения  в 2023 году, в сопоставимых условиях
	Администрация Неверовского сельского поселения

	Ежеквартально

	Участие в обеспечении общественного правопорядка и общественной безопасности

	26
	Содержание и эксплуатация камер наблюдения в местах массового пребывания граждан и специальных технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи, и использование информации, полученной посредством его применения
	Администрация Неверовского сельского поселения

	В течение года

	Снижение рисков и смягчения последствий чрезвычайных ситуаций

	27

	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации возможных ЧС природного и техногенного характера, а также рассмотрение вопросов о выделении денежных средств из резервного фонда для оказания единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Администрация Неверовского сельского поселения
	10 тыс. рублей

(местный бюджет)
	В течение года